

令和6年11月20日（単価合意日なし）

道の駅志原海岸情報提供施設改修工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

単価	2024-11単価

【 設 計 書 】

工事名称 道の駅志原海岸情報提供施設改修工事
工事場所 和歌山県西牟婁郡白浜町日置地先
工期 契約締結日の翌日から令和7年3月21日まで

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直 接 工 事 費				
直 接 工 事 費	1	式	20,646,196	
計			20,646,196	
共 通 費				
共通仮設費	1	式	2,082,527	
現場管理費	1	式	5,226,514	
一般管理費等	1	式	4,164,763	
計			11,473,804	
工事価格	1	式	32,120,000	
消費税等相当額	1	式	3,212,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	35,332,000	

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
情報提供施設改修	1	式	11,814,430	
計			11,814,430	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
外構改修	1	式	4,301,276	
計			4,301,276	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
情報提供施設電気設備改修	1	式	1,537,200	
計			1,537,200	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
情報提供施設機械設備改修	1	式	2,993,290	
計			2,993,290	

情報提供施設改修									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
	直接仮設		1		式		59,500		
	建具改修		1		式		9,185,291		
	内装改修		1		式		2,550,819		
	発生材処理		1		式		18,820		
		計					11,814,430		

外構改修									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
外構		1		式		4,217,255			
発生材処理		1		式		84,021			
	計					4,301,276			

情報提供施設電気設備改修									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
電灯設備		1		式			1,468,500		
動力設備		1		式			2,700		
映像・音響設備		1		式			66,000		
	計						1,537,200		

情報提供施設機械設備改修						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
空気調和設備		1		式	2,993,290	
	計				2,993,290	

情報提供施設改修					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	59,500	
計				59,500	
建具改修	アルミニウム製建具	1	式	3,117,000	
建具改修	鋼製軽量建具	1	式	830,500	
建具改修	ステンレス製建具	1	式	2,777,000	
建具改修	自動ドア開閉装置	1	式	751,000	
建具改修	ガラス	1	式	1,216,561	
建具改修	その他	1	式	39,152	
建具改修	撤去	1	式	454,078	
計				9,185,291	
内装改修	金属	1	式	353,077	
内装改修	左官	1	式	59,704	
内装改修	塗装	1	式	40,220	
内装改修	内外装	1	式	632,938	
内装改修	ユニット及びその他	1	式	1,464,880	
計				2,550,819	
発生材処理	運搬費	1	式	2,700	
発生材処理	処分費	1	式	16,120	
計				18,820	

外構改修					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
外構	タイル	1	式	189,780	
外構	左官	1	式	27,459	
外構	囲障	1	式	2,763,090	
外構	構内舗装	1	式	858,206	
外構	屋外排水	1	式	145,170	
外構	撤去	1	式	233,550	
計				4,217,255	
発生材処理	運搬	1	式	59,001	
発生材処理	処分	1	式	25,020	
計				84,021	

情報提供施設電気設備改修					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐	1	式	1,458,600	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	9,900	
計				1,468,500	
動力設備	動力分岐	1	式	2,700	
計				2,700	
映像・音響設備	表示装置	1	式	66,000	
計				66,000	

情報提供施設機械設備改修					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調和設備	機器設備	1	式	2,560,800	
空調和設備	配管設備	1	式	259,490	
空調和設備	撤去	1	式	173,000	
計				2,993,290	

情報提供施設改修		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		6,800	
整理清掃後片付け		1	式		25,000	
内部仕上足場	脚立足場	1	式		24,300	
仮設材運搬		1	式		3,400	
計					59,500	

情報提供施設改修		建具改修		アルミニウム製建具		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
AD-1 腰窓FIX付引違い窓	W2285xH2400 カバー工法 見込100 電解着色(ステンカラー) アルミ額縁付 付属金物一式	1	か所	635,000	635,000	
AD-1 2連FIX窓	W3600xH2400 カバー工法 見込100 電解着色(ステンカラー) アルミ額縁付 付属金物一式	1	か所	935,000	935,000	
AD-2 腰窓FIX付引違い窓	W2285xH2300 カバー工法 見込100 電解着色(ステンカラー) アルミ額縁付 付属金物一式	1	か所	612,000	612,000	
運搬、取付け		1	式		935,000	
計					3,117,000	

情報提供施設改修		建具改修			鋼製軽量建具	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
LSD-1 自動閉鎖式軽量片 引きドア	W900xH2100 停止制御装置付 メラミン焼付塗装仕上 ガ*列付(100x860) 付属金物一式	1	か所	710,000	710,000	
運搬、取付け		1	式		120,500	
計					830,500	

情報提供施設改修		建具改修		ステンレス製建具		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
AD-3(SSD) 両引き分け扉	扉部:ステンレス製 W1900xH2400 鏡面仕上	1	か所	1,510,000	1,510,000	
SSF-1 三方枠	ステンレス製 W900xH2375 枠見込240 鏡面仕上	2	か所	191,000	382,000	
LSD-1 三方枠	ステンレス製 W900xH2100 枠見込240 鏡面仕上	1	か所	160,000	160,000	
運搬、取付け		1	式		725,000	
計					2,777,000	

情報提供施設改修		建具改修		ガラス		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
強化ガラス	厚さ 8mm 特寸 2.0㎡以下 シーリング* 清掃共	10	㎡	14,100	141,000	
強化ガラス	厚さ 8mm 特寸 4.0㎡以下 シーリング* 清掃共	4.6	㎡	14,700	67,620	
強化ガラス	厚さ 8mm 特寸 6.0㎡以下 シーリング* 清掃共	8.1	㎡	14,700	119,070	
フロント板ガラス	厚さ6 特寸 2.18㎡以下 シーリング* 清掃共	0.1	㎡	6,400	640	
目隠しフィルム		13.3	㎡	13,500	179,550	
飛散防止フィルム		41.6	㎡	14,300	594,880	
衝突防止表示	ステンレス製 径30 両面	40	か所	700	28,000	
ガラスとめ(シーリング) (両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格6.81㎡以下	66	㎡	1,070	70,620	
ガラス清掃		32.3	㎡	470	15,181	
計					1,216,561	

情報提供施設改修		建具改修		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
風除室 両引き分け扉撤去	アルミ製 エンジン装置付 集積共	8.6	m ²	2,510	21,586	
風除室撤去	アルミ製 両袖片開き戸+4連FIX窓 集積共	17.7	m ²	2,640	46,728	
両引き分け扉撤去	アルミ製 W1900xH2400 集積共	1	か所	11,400	11,400	
男子・女子便所 三方枠撤去	W900xH2375 集積共	2	か所	4,560	9,120	
多目的便所 片引き戸撤去	W900xH2100(外枠W2020xH2297) ※内枠撤去含む。 集積共	1	か所	4,260	4,260	
ガラス撤去	集積共	41.1	m ²	7,000	287,700	
シーリング撤去	集積共	39.4	m	700	27,580	
カッター入れ	モルタル面	39.4	m	1,160	45,704	
計					454,078	

情報提供施設改修		内装改修			金属	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
隔壁 壁出隅見切り	ステンレス HL	6.6	m	24,000	158,400	
隔壁 アルミ笠木	W90程度 厚1.3	5.4	m	16,000	86,400	
ピクチャーレール		6	m	6,400	38,400	
軽量鉄骨壁下地	スタッド 65 @455 下地張りあり	11.9	m ²	1,790	21,301	
軽量鉄骨壁下地	横胴縁 C-75x45x15x2.3 @455 下地張りなし	13.8	m ²	3,520	48,576	
計					353,077	

情報提供施設改修		内装改修		左官		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床 下地調整材	貼物下地	56.2	m ²	950	53,390	
内装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状じゅらく 吹付け 下地調整費(C-1)共	1.1	m ²	1,840	2,024	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	1.1	m ²	3,900	4,290	
計					59,704	

情報提供施設改修		内装改修		塗装		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
E P塗り	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地B種	11.6	m ²	1,450	16,820	
カウンターテーブル OSクリア塗装	木部 工程B 素地B種	10	m ²	2,340	23,400	
計					40,220	

情報提供施設改修		内装改修			内外装	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ソラス)0.8FK 厚 8 目透かし	11.6	m ²	2,250	26,100	
天井廻縁	塩化ビニル製	20.6	m	1,130	23,278	
天井 せっこうボード張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 下地張り	0.4	m ²	920	368	
天井 ロックウール化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	0.4	m ²	2,910	1,164	
床 防滑性製複層ビニル床シート	一般部 厚2.5	56.2	m ²	2,920	164,104	
ビニル幅木	高さ100	7.4	m	320	2,368	
御影石 幅木	高さ100	1.8	m	8,320	14,976	
壁 せっこうボード張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け - -	30.2	m ²	1,000	30,200	
壁 マリ化粧板貼り	厚0.95	16.4	m ²	12,400	203,360	
壁 マグネットシート貼り	PB面	13.8	m ²	10,800	149,040	
(撤去)						
天井 けい酸カルシウム板撤去	集積共	11.6	m ²	1,450	16,820	
天井 せっこうボード撤去	集積共	0.4	m ²	1,450	580	
天井 ロックウール化粧吸音板撤去	集積共	0.4	m ²	1,450	580	
計					632,938	

情報提供施設改修		内装改修		ユニット及びその他		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
休憩室・ 情報提供室 屋内ベンチ①	W1800xD412xH437 ホルト固定 既製品	2	か所	123,000	246,000	
授乳室 仕切り壁移設	片引き戸共	1	か所	52,000	52,000	
防臭おむつ用 ごみ箱	SUS 14.5L	1	か所	12,000	12,000	
作業台【K-1】	W1540xD790xH750 集成材 可動棚(1段)付 クリア塗装品 金物一式	1	か所	290,000	290,000	
作業台【K-2】	W940xD590xH800 集成材 可動棚(1段)付 クリア塗装品 金物一式	1	か所	238,000	238,000	
休憩室・ 情報提供室 カウンターテーブル	集成材 W5800~6100xD490 厚40 脚7枚(W340xH700 厚30) 金物一式	1	か所	438,000	438,000	
休憩室・ 情報提供室 チェア		6	か所	28,400	170,400	
(撤去)						
休憩室・ 情報提供室 カウンター撤去	天板W2300xD400xt40 収納棚W1800xD350xH660 集積共	1	か所	8,000	8,000	
休憩室・ 情報提供室 ベンチ撤去	集積共	4	か所	2,620	10,480	
計					1,464,880	

情報提供施設改修		発生材処理		運搬費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(積み込み)						
発生材積み込み	ランプ及び安定器 機械	0.4	m ³	3,110	1,244	
発生材積み込み	廃ボード類 機械	0.1	m ³	1,860	186	
発生材積み込み	混合(家具)類 機械	0.1	m ³	1,860	186	
(運搬)						
とりこわし発生材 運搬	ガラス陶器くず類	0.4	m ³	2,310	924	
とりこわし発生材 運搬	廃ボード類	0.1	m ³	800	80	
とりこわし発生材 運搬	混合類	0.1	m ³	800	80	
計					2,700	

情報提供施設改修		発生材処理		処分費		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材 処分	ガラス陶器くず類	0.4	m ³	34,600	13,840	
とりこわし発生材 処分	廃ボード類	0.1	m ³	12,000	1,200	
とりこわし発生材 処分	混合類	0.1	m ³	10,800	1,080	
計					16,120	

外構改修		外構		タイル		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床 150角タイル張り	I類(磁器質)無釉	11.3	m ²	15,800	178,540	
床 視覚障害者用 タイル張り	I類(磁器質)300x300角誘導タイル	0.4	m ²	28,100	11,240	
計					189,780	

外構改修		外構		左官		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床モルタル塗り	木ごと 一般タイル下地 厚37	11.3	m ²	2,430	27,459	
計					27,459	

外構改修		外構		囲障		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
スロープ ステンレス手摺	H800 42.2φ 支柱42.2φ@1410 鏡面仕上	36.8	m	37,400	1,376,320	
屋外ベンチ	W1800xD390xH400 既製品	2	か所	144,000	288,000	
屋外ベンチ コンクリート基礎	無筋コンクリート W200xD300xH250(2台)	2	か所	5,620	11,240	
スロープ 立上り壁	鉄筋コンクリート L型 塗装仕上共	15.7	m	44,100	692,370	
コンクリート擁壁	鉄筋コンクリート L型 塗装仕上共	8.9	m	44,400	395,160	
計					2,763,090	

外構改修		外構		構内舗装		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床 アスファルト舗装	A-5-15 路盤:再生クラッシュ-ラン	3.8	m ²	5,600	21,280	
床 舗装ブロック	透水性ブロック 300x300角 厚60 サントクッション、路盤共	51.8	m ²	14,000	725,200	
床 視覚障害者用 ブロック	レジンコンクリート製 300x300角 誘導タイプ	0.4	m ²	31,200	12,480	
床 視覚障害者用 ブロック	レジンコンクリート製 300x300角 注意喚起タイプ	0.8	m ²	31,200	24,960	
縁石ブロック	150x150	2.8	m	8,770	24,556	
盛土(A種)	山砂の類	1	m ³	6,430	6,430	
舗装機械運搬		1	式		43,300	
計					858,206	

外構改修		外構		屋外排水		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
コンクリート会所	400x400角 コンクリート蓋 泥溜めH150	2	か所	38,400	76,800	
排水管	塩化ビニルパイプ(VP) 200φ 埋設	4.3	m	15,900	68,370	
計					145,170	

外構改修		外構		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	9.5	m ²	4,810	45,695	
アスファルト舗装撤去	表層 集積共	8.1	m ²	180	1,458	
舗装ブロック撤去	集積共	42.2	m ²	220	9,284	
視覚障害者用ブロック撤去	集積共	1.3	m ²	220	286	
縁石撤去	150x200x600 集積共	33.1	m	200	6,620	
スロープ手摺撤去	H800 集積共	15.1	m	120	1,812	
眺望・休憩室スペースベンチ撤去	集積共	1	か所	12,000	12,000	
玄関マット撤去	ステンレスマット W2000xD900 枠共 集積共	1	か所	7,570	7,570	
自由側溝撤去	集積共	4.6	m	2,000	9,200	
コンクリート擁壁撤去	鉄筋コンクリート L型 集積共	4.6	m	13,300	61,180	
植込み樹立上り撤去	集積共	4.7	m	7,900	37,130	
植込み樹客土撤去	集積共	1.6	m ³	370	592	
カッター入れ	アスファルト面	11.5	m	1,930	22,195	
カッター入れ	コンクリート面	9.6	m	1,930	18,528	
計					233,550	

外構改修		発生材処理			運搬	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(積み込み)						
発生材積み込み	コンクリート、モルタル類 機械	7	m ³	3,110	21,770	
発生材積み込み	アスファルトがれき類 機械	0.1	m ³	3,110	311	
(運搬)						
とりこわし発生材 運搬	がれき類(コンクリート、モルタル類)	7	m ³	5,200	36,400	
とりこわし発生材 運搬	アスファルトがれき類	0.1	m ³	5,200	520	
計					59,001	

情報提供施設電気設備改修		電灯設備			電灯分岐	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
照明器具	DL1	21	台	22,600	474,600	
照明器具	DL2	12	台	30,000	360,000	
照明器具	KL1	14	台	25,300	354,200	
照明器具	SL1	7	台	21,400	149,800	
ケーブル		1	式		6,400	
ライティングダクト		1	式		17,000	
ボックス類		1	式		4,500	
撤去		1	式		92,100	
計					1,458,600	

情報提供施設電気設備改修		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		5,400	
ボックス類		1	式		4,500	
計					9,900	

情報提供施設電気設備改修		映像・音響設備		表示装置		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
天井吊金物	取付共	1	式		66,000	
計					66,000	

情報提供施設機械設備改修		空気調和設備			機器設備	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
空冷ヒートポンプエアコン 改修AC-2	3φ200V、天井カセット同時ツイン 冷房定格 25.0KW 防振架台、ワイヤードリモコン、据付	1	台	2,550,000	2,550,000	
搬入費	重量物、揚重機除く	1	式		10,800	
計					2,560,800	

情報提供施設機械設備改修			空気調和設備		配管設備	
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	8	m	3,550	28,400	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	7	m	4,340	30,380	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	8	m	7,700	61,600	
冷媒用 断熱材被覆銅管 改修	25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上	7	m	13,500	94,500	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)改修	屋内一般 25A	3	m	2,670	8,010	
保温工事	冷媒管屋外露出SUSカバー ドレン管屋内隠蔽保温	1	式		11,200	
電気配線	連絡配線、リモコン配線	1	式		25,400	
計					259,490	

情報提供施設機械設備改修		空気調和設備		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機器類	撤去	1	式		62,100	
配管類	撤去	1	式		28,700	
電気配線	撤去	1	式		4,200	
冷媒フロンガス回収、 処分		1	式		78,000	
計					173,000	